
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE TE OPĆINA: BEDNJA, BREZNICA, BREZNIČKI  
HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC, 
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC 
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2022.

BROJ: 4 — Godina XXX Varaždin, 24. siječnja 2022. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI UPRAVNOG ODJELA ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ

1.
Na temelju članka 101. stavka 5. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18 i 98/19) i članka 7. Odluke o upravnim tijelima 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 96/21), Varaždinska županija, Upravni 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI UPRAVNOG ODJELA 

ZA POLJOPRIVREDU  
I RURALNI RAZVOJ

1. Odluka o donošenju Programa raspo-
laganja poljoprivrednim zemljištem u
vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu
Gornji Kneginec 101

Program raspolaganja poljoprivrednim
zemljištem u vlasništvu Republike Hr-
vatske za Općinu Gornji Kneginec 102

OPĆINA JALŽABET
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. III izmjene i dopune Pravilnika o unu-
tarnjem redu Jedinstvenog upravnog
odjela Općine Jalžabet 108

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1. Odluka o potpisivanju Sporazuma o
suradnji o osnivanju Turističke zajednice
Sjever Zagorja 109

2. Odluka o davanju suglasnosti za dugo-
ročno zaduživanje trgovačkom društvu
Maruševački komunalac d.o.o. za pro-
izvodnju, trgovinu, usluge i komunalne
poslove 109

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni
odjel Općine Maruševec za 2022. godinu 110

OPĆINA SVETI ĐURĐ
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1. Plan prijma u službu za 2022. godinu 111

odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj dana 8. prosinca 
2021. godine, donosi

O D L U K U
o donošenju Programa raspolaganja

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  
Republike Hrvatske za Općinu Gornji Kneginec



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2022.102

Članak 1.
Donosi se Program raspolaganja poljoprivrednim 

zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu 
Gornji Kneginec.

Članak 2.
Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Gornji 
Kneginec sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 3.
Ovaj Program stupa na snagu nakon dobivanja 

suglasnosti Ministarstva poljoprivrede i objave u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 320-02/19-01/97
URBROJ: 2186/1-05/1-21-34
Varaždin, 8. prosinca 2021.

Pročelnik
dr.sc. Dragutin Vincek, v.r.

ŽUPANIJA: VARAŽDINSKA ŽUPANIJA

P R O G R A M
RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU  

REPUBLIKE HRVATSKE  
ZA OPĆINU GORNJI  KNEGINEC

Na temelju članka 101. stavka 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 115/18 i 
98/19) i članka 7. Odluke o upravnim tijelima Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
96/21), Varaždinska županija, Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj dana 8. prosinca 2021. godine, donosi

P R O G R A M
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske  

za Općinu Gornji Kneginec

SADRŽAJ PROGRAMA

1. Ukupna površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Općine Kneginec, iznosi: 39,1522  
 ha

2. Podaci o dosadašnjem raspolaganju

T-1 Prikaz dosadašnjeg raspolaganja po svim oblicima - površina u ha

R.br. OBLIK RASPOLAGANJA 
(skraćeni naziv iz ugovora) Ukupan broj ugovora Ukupna površina 

po ugovorima
zakup
dugogodišnji zakup
koncesija
privremeno korištenje 2 31,5338
prodaja (neotplaćeno)*
….

*napomena: ovdje upisati samo površine koje su prodane, a neotplaćene 
Ovdje je potrebno navesti sve oblike raspolaganja po svim dosadašnjim zakonima na temelju prijašnjih zakona

3. Sumarni pregled površina poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države prema oblicima raspolaganja

T-2 Prikaz ukupnih površina po oblicima raspolaganja

OBLIK RASPOLAGANJA Površina
u ha

NAPOMENA
(minirano, višegodišnji nasadi i sustavi 

odvodnje i navodnjavanja)
površine određene za povrat 39,1522



Broj 4/2022. 103»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OBLIK RASPOLAGANJA Površina
u ha

NAPOMENA
(minirano, višegodišnji nasadi i sustavi 

odvodnje i navodnjavanja)

površine određene za prodaju 
- jednokratno, maksimalno 
 do 25%

 -  

površine određene za zakup -

površine određene za zakup za ribnjake -

površine određene za zakup zajedničkih 
pašnjaka

površine određene za ostale namjene 
-  jednokratno, maksimalno 
 do 5%

-

MAKSIMALNA POVRŠINA ZA ZAKUP iznosi: 2,00 ha.

NAPOMENA/OBRAZLOŽENJE (određene specifičnosti za područje jedinice lokalne samouprave): 

Općina Gornji Kneginec je pristupila izradi Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države sukladno Zakonu o poljoprivrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18) te je zatražila podatke od 
Državne geodetske uprave o površinama u vlasništvu države te na temelju dobivenih podataka zatražila mi-
šljenja sukladno dokumentaciji propisanoj (»Narodne novine«, broj 27/18). Zaprimljene su sljedeća mišljenja i  
očitavanja:

1. Hrvatske šume d.o.o. su dana 8. veljače 2021. g. dostavile uvjerenje KLASA: KC/21-01/190 URBROJ: 
06-00-05/01-21-02 o statusu nekretnina u čijem prilogu se utvrđuje status predmetnih parcele koje su 
uključene u Šumogospodarsku osnovu, te se navedene parcele ne mogu uključiti u Program raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem, te već one koje ne pripadaju Šumskogospodarskoj osnovi. 

2. Hrvatske vode - vodnogospodarska ispostava za mali sliv »Plitvica-Bednja« su dana 30.03.2021. g. izdale 
očitovanje o statusu čestica koje predstavljaju javno vodno dobro - Ispravak, KLASA: 325-10/21-04/0000215, 
URBROJ: 374-3602-1-21-4 u kojem se navodi parcela koja se smatra Javnim vodnim dobrom koje je pod 
upravljanjem Hrvatskih voda. 

3. Upravni odjel za poljoprivredu i ruralni razvoj, Varaždinske županije, je dana 08.02.2020. g. izdao Oči-
tovanje o statusu čestica u obuhvatu postojećeg i/ili planiranog sustava javnog navodnjavanja - KLASA: 
350-02/19-01/97, URBROJ: 2186/1-05/1-19-17 u kojem se navodi da je utvrđeno da se navedene čestice 
ne nalaze u obuhvatu postojećeg /ili planiranog sustava javnog navodnjavanja.

4.  Upravni odjel za opću upravu u Varaždinskoj županiji je dana 9. veljače 2021. g. je izdalo Očitovanje - 
KLASA: 942-01/21-01/7, URBROJ: 2186/1-10/5-21-2 u kojem se navodi da je inicirano zahtjeva prijašnjih 
vlasnika odnosno njihovih pravnih sljedbenika podnesenim temeljem Zakona o naknadi za oduzetu imovinu 
za vrijeme jugoslovenske komunističke vladavine (»Narodne novine«, broj 92/96, 39/99, 92/99, 43/00, 
131/00, 27/01, 34/01, 118/01, 80/02, 81/02 i 98/19) neriješeno ostalo poljoprivrednog zemljišta u površini 
od 440 000 m2 (44 ha) za koje je u ovom programu potrebno naznačiti o kojim se površinama to radi. 

5. Hrvatski centar za razminiranje je dana 09.03.2021. dostavio Uvid u stanje miniranosti - KLASA: 214-11/21-
06/46; URBROJ: 511-01-356-21-02 u kojem se navodi da se Općina Gornji Kneginec ne nalazi u minski 
sumnjivom području.

6. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša je dana 24.03.2021. g. izdalo Uvjerenje 
o statusu čestice, KLASA: 350-05/21-03/6; URBROJ: 2186/1-08/14-21-3-DD u kojem se navodi status 
zemljište prema Prostornom planu uređenja Općine Gornji Kneginec (»Službeni vjesnik Varaždinske žu-
panije«, broj 12/01, 18/3, 2/04, 30/03, i 24/06, Službeni vjesnik Općine Gornji Kneginec , broj 7/13 i 7/18 
) koji je opisan u priloženoj tabeli, i da se nijedna od navedenih parcela ne smatra osobito vrijednim (P1) 
ili vrijednim (P2) poljoprivrednim zemljištem. 

Sukladno članku 29 stavak 13. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, te prema izvatku sa stranice Bioportal.hr 
utvrđeno je da se područje Općine Gornji Kneginec ne nalazi u obuhvatu ekološke mreže te stoga nije potrebno 
pristupiti provedbi postupka ocjene prihvatljivosti programa za ekološku mrežu prema posebnim propisima iz 
područja zaštite prirode.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2022.104

Sukladno članku 29 stavak 13 Zakona o poljoprivrednom zemljištu, te prema izvatku sa stranice 
Bioportal.hr utvrđeno je da se područje Općine Gornji Kneginec ne nalazi u obuhvatu ekološke 
mreže te stoga nije potrebno pristupiti provedbi postupka ocjene prihvatljivosti programa za 
ekološku mrežu prema posebnim propisima iz područja zaštite prirode. 
 

 

Ovim Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske je utvrđeno da se 
na području Općine Gornji Kneginec nalazi 78 parcela u vlasništvu države ukupne površine od 39.1522 m2. Na 
području Općine Gornji Kneginec se nalazi 5 katastarskih općina i to katastarska općina Kneginec i katastarska 
općina Varaždinbreg u cijelosti, te dijelovi katastarskih općina Jakopovec, Sveti Ilija i Biškupec II. Najviše parcela 
se nalazi na području katastarske općine Kneginec kako je prikazano u sljedećoj tabeli i grafikonu.

Ka

Ovim Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske je 
utvrđeno da se na području Općine Gornji Kneginec se nalazi 78 parcela u vlasništvu države 
ukupne površine od 39.1522 m2. Na području Općine Gornji Kneginec se nalaze 5 katastarskih 
općina i to katastarska općina Kneginec  i katastarska općina Varaždinbreg u cijelosti, te 
dijelovi katastarskih Jakopovec, Sveti Ilija i Biškupec II. Najviše parcela se nalazi na području 
katastarske općine Kneginec  kako je prikazanu sljedećoj tabeli i grafikonu. 
 
  

Katastarska 
općina 

površina u 
m2 

Postotak 
površina 

broj kat. 
čestica 

postotak broja 
čestica 

BIŠKUPEC - II 
                

3.837  0,98% 2 2,50% 

JAKOPOVEC 
              

64.659  16,51% 7 8,75% 

KNEGINEC 
           

148.099  37,83% 49 61,25% 

VARAŽDIN 
BREG 

           
102.735  26,24% 20 25,00% 

(prazno) 
              

72.192  18,44% 2 2,50% 

Ukupni zbroj 
           

391.522  100,00% 80 100,00% 

 

 
 
U program je uključeno 78 parcela kojim je ovim programom dodijeljeno raspolaganje 
sukladno namjeni u prostoru, poljoprivrednoj proizvodnji te ostalim uvjetima, te su stoga sve 
parcela namijenjeno za povrat imovine oduzeta za vrijeme jugoslovensko komunističke 
vladavine – 100%,  a navedeno je  prikazano u sljedećoj tabeli i grafikonu :  
 

Vrsta 
raspolaganja Površina Postotak 

površina 
POVRAT 391.522 100,00% 
Ukupni zbroj 391.522 100,00% 

 



Broj 4/2022. 105»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Ovim Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske je 
utvrđeno da se na području Općine Gornji Kneginec se nalazi 78 parcela u vlasništvu države 
ukupne površine od 39.1522 m2. Na području Općine Gornji Kneginec se nalaze 5 katastarskih 
općina i to katastarska općina Kneginec  i katastarska općina Varaždinbreg u cijelosti, te 
dijelovi katastarskih Jakopovec, Sveti Ilija i Biškupec II. Najviše parcela se nalazi na području 
katastarske općine Kneginec  kako je prikazanu sljedećoj tabeli i grafikonu. 
 
  

Katastarska 
općina 

površina u 
m2 

Postotak 
površina 

broj kat. 
čestica 

postotak broja 
čestica 

BIŠKUPEC - II 
                

3.837  0,98% 2 2,50% 

JAKOPOVEC 
              

64.659  16,51% 7 8,75% 

KNEGINEC 
           

148.099  37,83% 49 61,25% 

VARAŽDIN 
BREG 

           
102.735  26,24% 20 25,00% 

(prazno) 
              

72.192  18,44% 2 2,50% 

Ukupni zbroj 
           

391.522  100,00% 80 100,00% 

 

 
 
U program je uključeno 78 parcela kojim je ovim programom dodijeljeno raspolaganje 
sukladno namjeni u prostoru, poljoprivrednoj proizvodnji te ostalim uvjetima, te su stoga sve 
parcela namijenjeno za povrat imovine oduzeta za vrijeme jugoslovensko komunističke 
vladavine – 100%,  a navedeno je  prikazano u sljedećoj tabeli i grafikonu :  
 

Vrsta 
raspolaganja Površina Postotak 

površina 
POVRAT 391.522 100,00% 
Ukupni zbroj 391.522 100,00% 

 

U program je uključeno 78 parcela kojim je ovim Programom dodijeljeno raspolaganje sukladno namjeni u 
prostoru, poljoprivrednoj proizvodnji te ostalim uvjetima, te su stoga sve parcela namijenjeno za povrat imovine 
oduzeta za vrijeme jugoslovensko komunističke vladavine - 100%, a navedeno je prikazano u sljedećoj tabeli i 
grafikonu:

Vrsta raspolaganja

Ovim Programom raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske je 
utvrđeno da se na području Općine Gornji Kneginec se nalazi 78 parcela u vlasništvu države 
ukupne površine od 39.1522 m2. Na području Općine Gornji Kneginec se nalaze 5 katastarskih 
općina i to katastarska općina Kneginec  i katastarska općina Varaždinbreg u cijelosti, te 
dijelovi katastarskih Jakopovec, Sveti Ilija i Biškupec II. Najviše parcela se nalazi na području 
katastarske općine Kneginec  kako je prikazanu sljedećoj tabeli i grafikonu. 
 
  

Katastarska 
općina 

površina u 
m2 

Postotak 
površina 

broj kat. 
čestica 

postotak broja 
čestica 

BIŠKUPEC - II 
                

3.837  0,98% 2 2,50% 

JAKOPOVEC 
              

64.659  16,51% 7 8,75% 

KNEGINEC 
           

148.099  37,83% 49 61,25% 

VARAŽDIN 
BREG 

           
102.735  26,24% 20 25,00% 

(prazno) 
              

72.192  18,44% 2 2,50% 

Ukupni zbroj 
           

391.522  100,00% 80 100,00% 

 

 
 
U program je uključeno 78 parcela kojim je ovim programom dodijeljeno raspolaganje 
sukladno namjeni u prostoru, poljoprivrednoj proizvodnji te ostalim uvjetima, te su stoga sve 
parcela namijenjeno za povrat imovine oduzeta za vrijeme jugoslovensko komunističke 
vladavine – 100%,  a navedeno je  prikazano u sljedećoj tabeli i grafikonu :  
 

Vrsta 
raspolaganja Površina Postotak 

površina 
POVRAT 391.522 100,00% 
Ukupni zbroj 391.522 100,00% 

 

Ukupni zbroj
391.522
100,00%

 

 
 
 

 
 

Prema načinu uporabe najveće površine zauzimaju voćnjaci, no najviše je parcela koje se 
koriste kao oranice, što je prikazano u sljedećoj tabeli :  
 

Katastarska kultura Površina Postotak 
površina 

LIVADA 
               

69.490  17,75% 

ORANICA 
             

127.882  32,66% 

PAŠNJAK 
               

10.643  2,72% 

RIBNJAK 
               

30.851  7,88% 

VINOGRAD 
               

85.013  21,71% 

VOĆNJAK 
               

67.643  17,28% 

Ukupni zbroj 
             

391.522  100,00% 

 
 

Prema načinu uporabe najveće površine zauzimaju voćnjaci, no najviše je parcela koje se koriste kao oranice, 
što je prikazano u sljedećoj tabeli: 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2022.106

Površina

 

 
 
 

 
 

Prema načinu uporabe najveće površine zauzimaju voćnjaci, no najviše je parcela koje se 
koriste kao oranice, što je prikazano u sljedećoj tabeli :  
 

Katastarska kultura Površina Postotak 
površina 

LIVADA 
               

69.490  17,75% 

ORANICA 
             

127.882  32,66% 

PAŠNJAK 
               

10.643  2,72% 

RIBNJAK 
               

30.851  7,88% 

VINOGRAD 
               

85.013  21,71% 

VOĆNJAK 
               

67.643  17,28% 

Ukupni zbroj 
             

391.522  100,00% 

 
 

Ukupni zbroj
391.522 
100,00%

 
 

Sukladno geo poziciji samih parcela i ekonomičnosti poljoprivredne proizvodnje na 
poljoprivrednim površinama kojima se dodjeljuje određeno raspolaganje, samo parcele smo 
uveli u tehnološke cjeline te ćemo ovim programom formirati 23 tehnološke cjeline . 

 

Program je izrađen u sadržaju prema članku 30. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, 
sukladno formi iz članka 7. i dokumentaciji prema članku 2. Pravilnika o dokumentaciji 
potrebnoj za donošenje Programa  raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u RH. 

Ovaj Program stupa na snagu nakon dobivanja suglasnosti Ministarstva poljoprivrede i biti će 
objavljen u „Službenom vjesniku Varaždinske  županije“. 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA POLJOPRIVREDU I RURALNI RAZVOJ 

VARAŽDINSKE ŽUPANIJE 

 

 

  PROČELNIK: 

                                                                                 dr.sc. Dragutin Vincek 

Sukladno geo poziciji samih parcela i ekonomičnosti poljoprivredne proizvodnje na poljoprivrednim površi-
nama kojima se dodjeljuje određeno raspolaganje, samo parcele smo uveli u tehnološke cjeline te ćemo ovim 
programom formirati 23 tehnološke cjeline.

Program je izrađen u sadržaju prema članku 30. Zakona o poljoprivrednom zemljištu, sukladno formi iz članka 
7. i dokumentaciji prema članku 2. Pravilnika o dokumentaciji potrebnoj za donošenje Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u Republici Hrvatskoj.

Ovaj Program stupa na snagu nakon dobivanja suglasnosti Ministarstva poljoprivrede i bit će objavljen u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 320-02/19-01/97
URBROJ: 2186/1-05/1-21-35
Varaždin, 8. prosinca 2021.

Pročelnik
dr.sc. Dragutin Vincek, v.r.



Broj 4/2022. 107»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2022.108

OPĆINA JALŽABET
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Temeljem članka 4. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19), članka 40. Statuta Općine Jalžabet 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/09, 
28/13, 10/15 i 17/21), članka 31. Uredbe o klasifikaciji 
radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) sa-
moupravi (»Narodne novine«, broj 74/10) i članka 1. 
Odluke o ustroju Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Jalžabet (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 34/12 i 17/21), načelnik Općine Jalžabet donosi

III I Z M J E N E  I  D O P U N E
Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog 

upravnog odjela Općine Jalžabet

Članak 1.
Briše se druga alineja članka 6 i glasi:

»Redni broj: 2
Osnovni podaci o rednom mjestu:
Radno mjesto pripada u Odsjek za upravu, ad-
ministrativne poslove, računovodstvo, proračun 
i financije

Kategorija: I
Podkategorija: Rukovoditelj 
Klasifikacijski rang: 7
Razina: 2

Naziv: VODITELJ ODSJEKA ZA UPRAVU, ADMI-
NISTRATIVNE POSLOVE, RAČUNOVODSTVO, 
PRORAČUN I FINANCIJE

Stručno znanje:
- sveučilišni prvostupnik ekonomske ili pravne 

struke ili stručni prvostupnik ekonomske ili 
pravne struke,

- najmanje 1 godina radnog iskustva na odgova-
rajućim poslovima,

- položen državni stručni ispit,
- poznavanje rada na računalu,
- poznavanje računovodstvenog i pravnog po-

slovanja.
Broj izvršitelja: 1 

Složenost poslova:
- stupanj složenosti posla koji uključuje planiranje, 

vođenje i koordiniranje poslova, pružanje potpore 
osobama na višim rukovodećim položajima u 
osiguranju pravilne primjene propisa i mjera te 
davanje smjernica u rješavanju strateški važnih 
zadaća.

Samostalnost u radu:
- stupanj samostalnosti koji uključuje samostal-

nost u radu koja je ograničena povremenim 
nadzorom i pomoći nadređenog pri rješavanju 
složenih stručnih problema.

Odgovornost i utjecaj na donošenje odluka:
- stupanj odgovornosti koji uključuje visoku od-

govornost za zakonitost rada i postupanja, od-
govornost za materijalna i financijska sredstva 
do određenog iznosa, te izravnu odgovornost za 
rukovođenje odgovarajućim unutarnjim ustroj-
stvenim jedinicama.

Stručna komunikacija i suradnja:
- stupanj učestalosti stručnih komunikacija koji 

uključuje kontakte unutar i izvan upravnog ti-
jela u svrhu pružanja savjeta te prikupljanje ili 
razmjene važnih informacija.

Opis poslova:
- mijenja pročelnika ako je odsutan  

ili nije imenovan  5%
- rukovodi Odsjekom za upravu,  

administrativne poslove,  
računovodstvo, proračun i financije 10%

- rješava u upravnim i neupravnim  
stvarima iz djelokruga Odsjeka  10%

- prati propise iz svog djelokruga  
i upućuje na primjenu  5%

- prati i poduzima mjere radi naplate  
proračunskih prihoda  5%

- vrši izradu svih financijskih izvješća  
i dostavlja ih nadležnim institucijama  10%

- donosi pojedinačne akte kojima  
rješava o pravima, obvezama  
i pravnim interesima fizičkih  
i pravnih osoba  5%

- vodi poslovne knjige proračuna  10%
- vodi financijsko i materijalno  

knjigovodstvo  5%
- vrši obračun plaće i naknada,  

vrši obračun ugovora o djelu  5%
- vrši obračun naknada članovima  

Općinskog vijeća  5%
- vodi evidenciju ulaznih i izlaznih  

računa  5%
- šifrira, kontira i knjiži dokumentaciju  5%
- poduzima mjera za utvrđivanje  

odgovornosti zaposlenih u Odsjeku  5%
- osigurava suradnju u Odsjeku  

s tijelima državne uprave, tijelima  
lokalne i regionalne samouprave  
i drugim institucijama  5%



Broj 4/2022. 109»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

- obavlja i druge poslove po nalogu  
pročelnika  5%«

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 023-01-22-1-24
URBROJ: 2186-04-22-01
Jalžabet, 24. siječnja 2022. 

Općinski načelnik
Rajko Solar, v.r.

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Na temelju članka 31. stavka 14. Statuta Općine 

Maruševec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 17/21), Općinsko vijeće Općine Maruševec na 
svojoj 7. sjednici održanoj dana 21. siječnja 2022. 
godine, donosi

O D L U K U
o potpisivanju Sporazuma o suradnji  

o osnivanju Turističke zajednice  
Sjever Zagorja 

Članak 1.
Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Sporazuma o 

suradnji o osnivanju Turističke zajednice Sjever Zagorja 
na području općina Cestica, Donja Voća, Klenovnik, 
Maruševec, Petrijanec i Vinica.

Članak 2.
Sastavni dio ove Odluke čini prijedlog Sporazuma 

o suradnji na osnivanju Turističke zajednice Sjever 
Zagorja kojim se pobliže utvrđuju prava i obveze općina 
iz članka 1. ove Odluke vezane uz pružanje podrške 
radu Turističke zajednice i općenito zajedničkog inte-
resa u razvoju turizma i povezivanju turističkih ponuda.

Članak 3.
Daje se ovlaštenje općinskom načelniku da u ime 

Općine Maruševec potpiše Sporazum iz članka 1. 
ove Odluke.

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 334-01/21-01/01
URBROJ: 2186-17-01-22-02
Maruševec, 21. siječnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Damir Šprem, v.r.

2.
Na temelju članka 127. stavka 2. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 31. stavka 
12. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 17/21), Općinsko vijeće 
Općine Maruševec na svojoj 7. sjednici održanoj dana 
21. siječnja 2022. godine, donosi

O D L U K U
o davanju suglasnosti za dugoročno zaduživanje 

trgovačkom društvu Maruševečki komunalac 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu, usluge  

i komunalne poslove

Članak 1.
Daje se suglasnost za dugoročno zaduživanje tr-

govačkom društvu Maruševečki komunalac d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu, usluge i komunalne poslove, 
Biljevec 1A, 42243 Maruševec, OIB: 60577835534 
putem financijskog leasinga kod PBZ-leasing d.o.o., 
Radnička cesta 44, 10000 Zagreb, OIB: 57270798205, 
za nabavu kombiniranog radnog stroja CASE 695 
ST sa pripadajućom ralicom za čišćenje snijega, uz 
sljedeće uvjete:

R.BR. IZRAČUN UKUPNE VRIJEDNOSTI PREDMETA NABAVE IZNOS U KUNAMA

1 Nabavna vrijednost predmeta leasinga (bez PDV-a) 716.651,90 kn
2 Iznos PDV-a 179.162,98 kn
3 Bruto nabavna vrijednost predmeta leasinga (s PDV-om) 895.814,88 kn
4 Učešće 20% 179.162,98 kn
5 Jednokratni trošak obrade (administrativni troškovi) 4.479,07 kn
6 Mjesečna rata 13.095,35 kn
7 Iznos mjesečne rate x 60 785.721,00 kn
8 Kamatna stopa 3,70%



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2022.110

R.BR. IZRAČUN UKUPNE VRIJEDNOSTI PREDMETA NABAVE IZNOS U KUNAMA

9 Otkupna vrijednost u HRK 400,00 kn
10 Cijena ponude bez PDV-a (red.br.4+red.br.5+red.br.7+red.br.9- red.br.2) 790.600,07 kn
11 Iznos PDV-a (red.br. 2) 179.162,98 kn
12 Ukupna cijena ponude s PDV-om (red.br. 10 + red.br. 11) 969.763,05 kn

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 422-02/22-01/01
URBROJ: 2186-17-01-22-02
Maruševec, 21. siječnja 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Damir Šprem, v.r.

1.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenici-

ma i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 
4/18 i 112/19) i članka 48. Statuta Općine Maruševec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 17/21), 
općinski načelnik Općine Maruševec, donosi

P L A N
prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel  

Općine Maruševec za 2022. godinu

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunje-

nosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Maruševec na dan donošenja Plana, potreban 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme, 
te potreban broj vježbenika u 2022. godini. 

Članak 2.
Podaci iz članka 1. Plana iskazani su u tablici koja 

je sastavni dio ovog Plana. Kratice u tablici imaju 
slijedeće značenje:

- MSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje magistra struke ili stručnog specijalista,

- PS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje sveučilišnog prvostupnika struke ili 
stručnog prvostupnika struke,

- SSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje srednje stručne spreme,

- NSS - radna mjesta za koje je potrebno stručno 
znanje niže stručne spreme ili završena osnovna 
škola,

- V - vježbenici.

UPRAVNO 
TIJELO

Broj sistematiziranih 
radnih mjesta   

Broj popunjenih radnih 
mjesta    

Potreban broj službenika 
i namještenika

Potreban broj 
vježbenika     

MSS PS SSS NSS MSS PS SSS NSS MSS PS SSS NSS V - 
MSS

V - 
PS

V - 
SSS

V - 
NS

Jedinstveni 
upravni odjel 3 1 1 1 2 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

UKUPNO: 3 1 1 1 2 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Članak 3.
Ovaj Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec za 2022. godinu objavljuje se u 

»Službenom vjesniku Varaždinske županije«, a stupa na snagu prvog dana od dana objave.

KLASA: 112-01/22-01/01
URBROJ: 2186-17-02-22-01
Maruševec, 4. siječnja 2022.

Općinski načelnik
Mario Klapša, v.r.



Broj 4/2022. 111»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA SVETI ĐURĐ
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

1.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18, 96/18 i 112/19) i članka 40. Statuta Općine 
Sveti Đurđ (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 32/09, 21/13, 70/13, 105/18 i 15/19 - pročišćeni 
tekst), u skladu s Proračunom Općine Sveti Đurđ za 
2022. godinu (»Službeni vjesnik Varaždinske župani-
je«, broj 98/21), općinski načelnik Općine Sveti Đurđ, 
dana 21. siječnja 2022. godine, utvrđuje 

P L A N
prijma u službu za 2022. godinu

I.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje popunje-

nosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Sveti Đurđ te potrebe za prijam službenika i 
namještenika na neodređeno vrijeme u 2022. godini 
i potrebe za prijam vježbenika odgovarajuće stručne 
spreme i struke.

II.
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni 

u ovom Planu odnose se jednako na muški i ženski rod, 
bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

III.
U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Sveti Đurđ 

je, prema trenutno važećim pravilnicima o unutarnjem 
redu, sistematizirano ukupno 12 radnih mjesta (šest 
službenika i šest namještenika) a zaposlena su 3 (tri) 
službenika i 5 (pet) namještenika na neodređeno vrijeme. 

IV.
U Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Đurđ 

u 2022. godini, sukladno predviđenim financijskim 

sredstvima u Proračunu Općine Sveti Đurđ za 2022. 
godinu, planira se prijam: 

a) na radno mjesto s radnim iskustvom na neo-
dređeno vrijeme:
-  1 (jedan)službenik magistar ili stručni spe-

cijalist struke, 
b) na određeno vrijeme u trajanju vježbeničkog 

staža: 
-  1 (jedan) vježbenik magistar , stručni speci-

jalist struke, sveučilišni prvostupnik ili stručni 
prvostupnik struke

V.
Na temelju ovog Plana slobodna radna mjesta 

popunjavaju se putem javnog natječaja odnosno na 
drugi zakonom propisani način. 

VI.
Prema podacima Državnog zavoda za statistiku 

za Općinu Sveti Đurđ, niti jedna nacionalna manjina 
ne sudjeluje s više od 5% u stanovništvu općine te ne 
postoji obveza planiranja prijma pripadnika nacionalnih 
manjina, sukladno odredbi članka 9. stavka 2. Zakona 
o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi. 

VII.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije« i na web-stranici Općine Sveti Đurđ. 

KLASA: 112-01/22-04/1
URBROJ: 2186-21-04-22-1
Sveti Đurđ, 21. siječnja 2022.

Općinski načelnik
Josip Jany, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 4/2022.112

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Glavna i odgovorna urednica: pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Renata Skoko. Tehnički uređuje, priprema i tiska: 
GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 815-498, www.glasila.hr,  
e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2022. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog 
vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


